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W odpowiedzi na petycję z dnia 10 grudnia 2022 roku (wpływ do Urzędu Miejskiego                      

w Łomiankach w dniu 14 grudnia 2022 roku) w sprawie podjęcia wnioskowanych przez Panią 

działań infomuję, że: 

Ad. 1. Zostały przeprowadzone kontrole w zakresie poprawności działania sygnalizacji 

dźwiękowych już istniejących. Po określeniu kosztów wyposażenia sygnalizacji świetlnych  

w sygnalizatory dźwiękowe zostaną zamontowane.  

Ad. 2. Informujemy, iż w celu budowy instalacji sygnalizacji świetlno - dźwiękowej  

na skrzyżowaniu ulicy Armii Poznań z ulica Warszawską w Łomiankach konieczne jest 

wykonanie projektu budowlanego i uzyskanie pozwolenia na budowę,  opracowania badań 

natężenia ruchu oraz wykonanie i zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu wraz                     

z programem sygnalizacji. Powyższe działania umożliwiają wykonanie  robót budowlanych.  

Urząd przeanalizuje możliwość budowy instalacji w zaproponowanej lokalizacji. Zadanie 

będzie rozważane przy tworzeniu budżetu na lata następne. 

Ad. 3. Ścieżki rowerowe na terenie Gminy Łomianki były projektowane oraz realizowane  

w ramach  czasowych sięgających do 15 lat wstecz. W tym czasie wielokrotnie uległo zmianie 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie przepisów techniczno-budowlanych 

dotyczących dróg publicznych. W związku z powyższym jakakolwiek ingerencja w istniejące 

ścieżki rowerowe wiąże się z procedurą poszerzenia i rozbudowy pasa drogowego  

tj. rozbiórką chodników, ogrodzeń posesji, infrastruktury technicznej, a nawet istniejącej 

nawierzchni jezdni czy wycinki drzew i dostosowanie tych wszystkich elementów do obecnie 
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obowiązujących przepisów. Nadmieniam, iż wymaga to przede wszystkim opracowania 

szeregu dokumentacji technicznych i uzyskania niezbędnych uzgodnień, zatwierdzeń,  

a ostatecznie pozwolenia na rozbudowę wydanego przez Starostę Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego. Jest to proces wieloletni, a całkowity koszt takiej modernizacji może sięgać 

nawet kilkunastu milinów zł. Urząd nie posiada zabezpieczonych środków finansowych  

na takie przedsięwzięcie. 

Ad. 4. i Ad. 5. Urząd Miejski w Łomiankach w żadnej z pięciu lokalizacji w obecnym układzie 

architektoniczno-budowlanym budynków nie ma możliwości przygotowania stanowisk pracy 

dla osoby niewidomej lub słabowidzącej. Ogłoszenia o naborze na wolne stanowiska 

urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Łomiankach  zawierają informacje o możliwości składania 

dokumentów przez osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności. Określają również faktyczne 

warunki pracy jakie w są poszczególnych budynkach Urzędu.  
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